
ARTURO 9901015993
4.92 kW 20 de Mayo de 2025

1D 770110701896

1,155 kWh $ 2,701

8 1,237 kWh $64

97.63 % BIMESTRE $ 2,637

$16,205.00 MXN $381.00 MXN $15,824.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.0 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250620

ARTURO ALBORES 
9901015993

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al termino de la instalación : $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 16,205.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 15,824.00 $ 15,824.00 $ -56,176.00

2 $ 16,691.15 $ 392.43 $ 0.00 $ 16,298.72 $ 16,298.72 $ -39,877.28

3 $ 17,191.88 $ 404.20 $ 0.00 $ 16,787.68 $ 16,787.68 $ -23,089.60

4 $ 17,707.64 $ 416.33 $ 0.00 $ 17,291.31 $ 17,291.31 $ -5,798.29

5 $ 18,238.87 $ 428.82 $ 0.00 $ 17,810.05 $ 17,810.05 $ 12,011.77

6 $ 18,786.04 $ 441.68 $ 0.00 $ 18,344.35 $ 18,344.35 $ 30,356.12

7 $ 19,349.62 $ 454.93 $ 0.00 $ 18,894.68 $ 18,894.68 $ 49,250.80

8 $ 19,930.11 $ 468.58 $ 0.00 $ 19,461.52 $ 19,461.52 $ 68,712.33

9 $ 20,528.01 $ 482.64 $ 0.00 $ 20,045.37 $ 20,045.37 $ 88,757.70

10 $ 21,143.85 $ 497.12 $ 0.00 $ 20,646.73 $ 20,646.73 $ 109,404.43

11 $ 21,778.16 $ 512.03 $ 0.00 $ 21,266.13 $ 21,266.13 $ 130,670.56

12 $ 22,431.51 $ 527.39 $ 0.00 $ 21,904.12 $ 21,904.12 $ 152,574.68

13 $ 23,104.46 $ 543.21 $ 0.00 $ 22,561.24 $ 22,561.24 $ 175,135.92

14 $ 23,797.59 $ 559.51 $ 0.00 $ 23,238.08 $ 23,238.08 $ 198,373.99

15 $ 24,511.52 $ 576.30 $ 0.00 $ 23,935.22 $ 23,935.22 $ 222,309.21

16 $ 25,246.86 $ 593.59 $ 0.00 $ 24,653.28 $ 24,653.28 $ 246,962.49

17 $ 26,004.27 $ 611.39 $ 0.00 $ 25,392.87 $ 25,392.87 $ 272,355.36

18 $ 26,784.40 $ 629.73 $ 0.00 $ 26,154.66 $ 26,154.66 $ 298,510.03

19 $ 27,587.93 $ 648.63 $ 0.00 $ 26,939.30 $ 26,939.30 $ 325,449.33

20 $ 28,415.57 $ 668.09 $ 0.00 $ 27,747.48 $ 27,747.48 $ 353,196.81

21 $ 29,268.03 $ 688.13 $ 0.00 $ 28,579.90 $ 28,579.90 $ 381,776.71

22 $ 30,146.07 $ 708.77 $ 0.00 $ 29,437.30 $ 29,437.30 $ 411,214.01

23 $ 31,050.46 $ 730.04 $ 0.00 $ 30,320.42 $ 30,320.42 $ 441,534.43

24 $ 31,981.97 $ 751.94 $ 0.00 $ 31,230.03 $ 31,230.03 $ 472,764.46

25 $ 32,941.43 $ 774.49 $ 0.00 $ 32,166.93 $ 32,166.93 $ 504,931.40

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,018.0 486.0 1,087.0 1,425.0 1,360.0 1,552.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


